berfungsi sebagai bahan masukan. Berdasarkan pengamatan dan riset penelitian

yang telah penulis lakukan, maka penulis dapat mengambil kesimpulan antara

lain:

1. PKB ( Partai Kebangkitan Bangsa )adalah partai yang ada di Indonesia.

Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 23 Juli 1998 (29 Rabi'ul Awal

1419 Hijriyah) yang dideklarasikan oleh para kiai-kiai Nahdlatul Ulama,

seperti (Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman Wahid, A. Mustofa

Bisri, dan A. Muhith Muzadi.

2. Calon anggota partai adalah warga negara Indonesia yang belum atau tidak

terdaftar secara sah menjadi anggota partai pada Dewan Pengurus Cabang